
PATVIRTINTA  

Vilniaus Gedimino technikos universiteto  

inžinerijos licėjaus direktoriaus  

2023 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V -328        

 

 

VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO INŽINERIJOS LICĖJAUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjaus (toliau – Licėjus) Socialinės-

pilietinės veiklos vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. 

balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 patvirtintais 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais bei atsižvelgiant į Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 2020 m. rugsėjo mėn. leidinyje Nr. 4 (182) „Socialinis-pilietinis ugdymas 

per praktinę veiklą: mokyklų atstovų ir mokinių patirtys“ pateiktas rekomendacijas. 

2. Aprašas reglamentuoja socialinės-pilietinės veiklos organizavimo Licėjuje tvarką ir numato 

šios veiklos kryptis. 

3. Socialinė-pilietinė veikla yra privaloma pagrindinio ir vidurinio ugdymo proceso dalis, 

įtraukiama į Licėjaus ugdymo planą. Organizuojant socialinę-pilietinę veiklą daugiausia dėmesio 

skiriama aktyviam ir atsakingam dalyvavimui bendruomenės gyvenime, konstruktyvaus bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiams, demokratinėms ir pilietinėms nuostatoms ugdyti.  

4. Socialinės-pilietinės veiklos tikslas – ugdyti mokinių pilietines ir socialines kompetencijas, 

skatinti kūrybiškumą, altruizmą, savanorystę ir pilietinį aktyvumą. 

 

5. II. SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

6. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą (5–10 kl.), kiekvienais 

mokslo metais privaloma atlikti socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė ne mažiau kaip 20 valandų. 

7. Mokiniui, besimokančiajam pagal vidurinio ugdymo programą (11, 12 kl.), privaloma 

atlikti 70 val. socialinės-pilietinės veiklos per dvejus mokslo metus. 

8. Socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį. 

9. Socialinė-pilietinė veikla yra laisvai pasirenkama ir gali būti vykdoma ugdymo proceso, 

skirto pažintinei ir kultūrinei veiklai, metu ar laisvu laiku po pamokų. 

10. Socialinę-pilietinę veiklą mokiniai gali atlikti individualiai arba grupėmis. 

11.  Per mokslo metus privaloma pasirinkti veiklas ne mažiau kaip iš trijų skirtingų veiklos 

krypčių (žr. 19 punktą). 

12.  Paskirstant socialinės-pilietinės veiklos laiką, orientuojamasi į tai, kad 50 % laiko būtų 

skirta veiklai Licėjuje ir 50 % – bendradarbiaujant su VILNIUS TECH ir kitais ugdymo partneriais, 

vietos savivaldos institucijomis, visuomeninėmis organizacijomis, asociacijomis ir kt. 

13. Socialinė-pilietinė veikla fiksuojama TAMO elektroniniame dienyne, tai atlieka mokinio 

klasės vadovas, mokytojas dalykininkas ar kitas pedagoginis darbuotojas, kuris padėjo mokiniui 

organizuoti veiklą. 

14. Mokiniams rekomenduojama socialinę-pilietinę veiklą tolygiai paskirstyti 

trimestrais/pusmečiais, neatidėti jos iki mokslo metų pabaigos. Klasės vadovas vieną kartą per 

trimestrą/pusmetį klasės valandėlės metu su mokiniais aptaria jų vykdomą socialinę-pilietinę veiklą. 



15. Socialinė-pilietinė veikla vertinama trečio trimestro/ antro pusmečio pabaigoje įrašu 

„įskaityta“/„neįskaityta“. Veiklos apskaitą ir vertinimą vykdo klasių vadovai. 

16. Jeigu mokslo metų pabaigoje mokinys yra atlikęs mažiau nei jam privaloma valandų 

socialinės-pilietinės veiklos, jo socialinės-pilietinės veiklos atlikimo klausimai svarstomi Mokytojų 

taryboje. 

17. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė veikla. 

 

18. III. SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

 

19.  Siūlomos socialinės-pilietinės veiklos kryptys: 

 

Kryptys  Veikla  

19.1. Renginiai ir veikla 

Licėjaus 

bendruomenėje 

Dalyvavimas ir pagalba VILNIUS TECH renginiuose (budėjimas 

renginių metu, skrajučių dalijimas ir kt.) 

Šimtadienio, paskutinio skambučio ir kitų Licėjaus renginių ir švenčių 

organizavimas, dekoracijų ruošimas, salės apipavidalinimas.  

Parodų rengimas. 

Dalyvavimas koncertinėse programose.  

Veikla Licėjaus mokinių taryboje. 

Atstovavimas Licėjui įvairiuose konkursuose, projektuose, sporto 

varžybose ir visuomeninėje veikloje. 

Dovanėlių rūšiavimas, pakavimas kasmetinėje kalėdinėje paramos – 

labdaros akcijoje ,,Ištiesk pagalbos ranką“.  

19.2. Licėjaus aplinkos 

ir patalpų tvarkymas 

Aplinkos tvarkymas: gėlynų priežiūra, lapų grėbimas, sniego kasimas, 

švaros akcijos ir kt. 

Pagalba mokytojams ir klasės vadovui, palaikant kabinetuose tvarką. 

Pagalba bibliotekos ir skaityklos darbuotojams.  

Budėjimas mokinių rūbinėse. 

Kitų patalpų (laboratorijų, sporto, aktų salių ir kt.) tvarkymas, 

inventoriaus smulkus remontas. 

19.3. Sportinė veikla 

Licėjuje 

Sportinių renginių, varžybų organizavimas, teisėjavimas. 

Kita savanoriška veikla sportinių renginių metu. 

19.4. Socialinė-pilietinė 

iniciatyva „Draugas – 

draugui“ 

Mokiniai organizuoja konsultacijas mokiniams ir padeda įveikti 

mokymosi sunkumus bei spragas. 

19.5. Socialinės-

pilietinės veiklos už 

Licėjaus ribų 

Savivaldybės paskirtų miesto teritorijų (parkų, kapinių, žaliųjų plotų ir 

kt.) tvarkymas. 

Dalyvavimas ekologiniuose projektuose, pilietinėse akcijose. 

Savanorystė kultūriniuose renginiuose (kino, muzikos festivaliuose ir kt.). 

Savanoriška veikla ligoninėse, senelių globos namuose, gyvūnų 

prieglaudose ir kt. 

Veikla miesto jaunimo organizacijose.  

Labdaros akcijų inicijavimas ir dalyvavimas jose. 

Savanoriškas darbas nevyriausybinėse organizacijose. 

 



IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5. Klasių vadovai mokslo metų pradžioje mokinius supažindina su socialinės-pilietinės 

veiklos organizavimo aspektais Licėjuje ir vykdo šios veiklos priežiūrą. 

6. 8 ir 10 klasės mokiniui, neatlikus socialinės–pilietinės veiklos, neišduodamas Pagrindinio 

ugdymo programos pirmosios dalies baigimo ar pagrindinio ugdymo programos baigimo pažymėjimas. 

7. Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas bendru susitarimu peržiūrimas 

ir koreguojamas kasmet atsižvelgiant į konkrečių mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendrųjų ugdymo planų ir kitų Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

teisės aktų pasikeitimus. 

_____________________________ 

 


